
 
Výpis usnesení  

ze zasedání zastupitelstva města  
konaného dne 27.  3.  2023 

 
 

Schválení ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo města schválilo ověřovateli zápisu Mgr. Martu Hefkovou a Ing. Lukáše 
Pečivu. 
 
Program zastupitelstva 
Zastupitelstvo města schválilo program jednání zastupitelstva. 

1. Schválení závěrečných rozpočtových změn za r. 2022 
2. Schválení závěrečného účtu Města Slušovice za r. 2022 
3. Schválení účetní závěrky města za rok 2022 
4. Schválení závěrečného účtu DSO-Mikroregionu Slušovicko za r. 2022 
5. Rozpočtové opatření č. 3 roku 2023 
6. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
7. Majetkové záležitosti 
8. Různé  

 
Informace o poskytnutých finančních příspěvcích  
Zdravotní klaun, o. p. s. Praha  -   5 000 Kč 
Český svaz včelařů, z. s.    - 30 000 Kč 
Český svaz chovatelů ZO   - 30 000 Kč 
Myslivecký spolek Březina Slušovice -  45 000 Kč 
Centrum služeb a podpory Zlín  -   5 000 Kč 
Sociální služby města Kroměříže  -  10 000 Kč 
DOTEK z. ú.     - 30 000 Kč 
Domov pro seniory Lukov, p. o.  - 20 000 Kč 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí radou schválené veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotací z rozpočtu města, poskytnutí slevy za pronájem sokolovny a schválení 
finančního daru starostovi hasičů. 
 
Schválení závěrečných rozpočtových změn za rok 2022    
Zastupitelstvo města schválilo závěrečné rozpočtové změny roku 2022, které jsou součástí 
výkazu o plnění hospodaření k 26. 12. 2022 a které byly schváleny na společném 
zasedání rady a finančního výboru dne 29. 12. 2022. 
 
Schválení závěrečného účtu města za rok 2022     
Zastupitelstvo města schválilo závěrečný účet města za rok 2022 s celoročním 
hospodařením města bez výhrad. Zastupitelstvo vyjádřilo souhlas s hospodářským 
výsledkem města. 
 
Schválení účetní závěrky města za rok 2022      
Zastupitelstvo města schválilo účetní závěrku města Slušovice ke dni 31. 12. 2022 
v rozsahu: 
- rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha 
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12M 
- zprávy o výsledku  finančních kontrol 
- inventarizační zpráva 
 



Informace o schválení závěrečného účtu Mikroregionu Slušovicko za r. 2022 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informaci o schválení závěrečného účtu DSO-
Mikroregionu Slušovicko za rok 2022 s celoročním hospodařením  DSO-Mikroregionu 
Slušovicko bez výhrad. 
 
Rozpočtové opatření roku 2023 – 3. změna 
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření roku 2023 – 3. změnu: 
Příjmy 
Navýšení položky 
Dotace na volbu prezidenta ČR    77 000 Kč 
Dotace na výkon státní správy 105 000 Kč 
Příjmy z dividend a úroků   400 000 Kč 
 
Výdaje 
Nová položka 
Nákup terénního vozidla pro SDH-doplatek 606 000 Kč 
Služby města Slušovice, p.o. – provoz  
- úprava vnitřních prostor domu č. p. 160                             1 500 000 Kč  
- oprava vodovodu a části kanalizace v ul. Na Hrázi            2 000 000 Kč  
Nákup kontejnerů – kluziště 600 000 Kč 
Změna územního plánu 550 000 Kč 
 
 
Navýšení položky 
Volba prezidenta ČR    17 000 Kč 
Vratka za volby roku 2022   19 000 Kč 
Kultura  700 000 Kč 
Oprava místních komunikací                                                1 000 000 Kč 
Rekonstrukce chodníků                                                        1 000 000 Kč 
Veřejné pohřebiště – chodníky (urnový háj)                         1 000 000 Kč   
Dotace organizacím a spolkům – ASPV Slušovice 100 000 Kč 
Požární ochrana – dar starostovi SDH k 60. narozeninám       20 000 Kč   
Změna názvu položky 
Projekt kamerového systému 
Nový název: 
Kamerový systém (projekt + realizace) 500 000 Kč 
 (navýšení) 
 
Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
Zastupitelstvo města schválilo Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu, kterou se 
vymezuje doba nočního klidu  
od 02:00 do 6:00 hodin 
v noci z 3. června 2023 na 4. června 2023 z důvodu konání koncertu v dostihovém areálu, 
v noci z 4. srpna 2023 na 5. srpna 2023 z důvodu konání koncertu v dostihovém areálu. 
od 00:00 do 6:00 hodin 
v noci z 9. září 2023 na 10. září 2023 z důvodu konání koncertu na náměstí. 
 
Majetkové záležitosti 
Zastupitelstvo města neschválilo v současné době odprodej části pozemku p. č. 123 
v k. ú. Slušovice. 
Zastupitelstvo města nedoporučilo v současné době prodej části pozemku p. č. 1259/1. 
Zastupitelstvo města schválilo záměr prodeje částí pozemku p. č. 40/3 a částí pozemku 
p. č. 1481/23.  
Zastupitelstvo města neschválilo záměr prodeje pozemku p. č. 891/1. 
 



Účetní závěrky příspěvkových organizací      
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí schválené účetní závěrky příspěvkových organizací 
Základní školy Slušovice, Mateřské školy Sluníčko a Služeb města Slušovice, které byly 
projednány a schváleny radou města dne 27. 2. 2023.        
 
Hospodářské výsledky: 
Mateřská škola - 2 800,10 Kč do rezervního fondu 
Základní škola  -    37,58 Kč do rezervního fondu 
Služby města Slušovice – 184 102,87 Kč do rezervního fondu 
 
Výhled rozpočtu na rok 2024 - 2032 
Zastupitelstvo města schválilo Výhled rozpočtu města na rok 2024-2032. 

Schválení veřejnoprávních smluv o  poskytnutí dotace z rozpočtu města     
které převyšují 50 000 Kč. Výše dotací byla schválena v rámci rozpočtu města na rok 
2023. 
Zastupitelstvo města  schválilo  veřejnoprávní smlouvu mezi městem Slušovice a 
Římskokatolickou farností Slušovice  o poskytnutí dotace ve výši 70 000 Kč na 
provozní náklady, chrámový sbor, farní ples, Noc kostelů a Schola Cantiamo. 
DOSTIHY SLUŠOVICE, z. s.  o poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč na finanční podporu  
dostihu „Cena města Slušovice“. 
FBC Slušovice, z. s.  o poskytnutí dotace ve výši 105 000 Kč na florbalové vybavení, 
registrace, startovné a pronájem haly. 
FC Slušovice, z. s.  o poskytnutí dotace ve výši 400 000 Kč na pronájem haly, hřiště, 
materiálové vybavení, autobus – pronájem, soustředění, registrace, org. soutěže,  
Správce, úklid, praní       
Asociace sportu pro všechny Slušovice, z. s.  o poskytnutí dotace ve výši 165 000 Kč 
na ASPV – nájem haly, startovné, cestovné, dresy  120 000 Kč, Mažoretky – nájem haly 
startovné, cestovné, dresy  45 000 Kč 
DOMINO cz, o. p. s.  o poskytnutí dotace ve výši 250 000 Kč na úhradu mzdových a 
provozních nákladů v rámci poskytování registrované sociální služby Nízkoprahového 
zařízení pro děti a mládež ve Slušovicích. 
DOMINO cz, o. p. s.  o poskytnutí dotace ve výši 25 000 Kč na úhradu provozních nákladů 
projektu Hnízdo rodiny, jehož cílem je předcházení negativních jevů v rodinách, podpora 
zdravého fungování rodin, posilování rodičovských kompetencí a mezigeneračních vztahů 
a předcházení sociálnímu vyloučení rodin s dětmi ze Slušovicka. 
SDH Slušovice  o poskytnutí dotace ve výši 120 000 Kč na podporu soutěžní činnosti 
SDH , startovné při soutěžích, nákup materiálu, školení, pronájem tělocvičny, plavání, 
nákup sportovního vybavení a platby, kulturní akce . 
 
Odměny zastupitelů od  1. 1. 2023 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí Nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstva 
plané od 1. 1. 2023 a rozhodlo, že odměnu zanechá ve výši, jak bylo schváleno na 
ustavujícím zasedání zastupitelstva. 
 
 
Plán rozvoje sportu města Slušovice  
Zastupitelstvo města schválilo Plán rozvoje sportu města Slušovice na období 2023 – 
2028. 
 
 


